

دانستنی های حقوقی



پارک کردن خودرو مقابل درب منازل دیگران چه مجازاتی دارد؟

بر اساس قانون پارک کردن خودرو مقابل پارکینگ دیگران جرم به حساب می آید. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، شاید برای شما هم پیش آمده باشد که خودرویی مقابل درب پارکینگ منزل شما پارک کرده باشد و در رفت و آمدها برای شما مشکل ایجاد کرده باشد اما باید به این نکته توجه داشت که این موضوع از لحاظ قانونی قابل پیگیری است. اگر شخصی از همسایگان یا اهل محل خودروی خود را طوری پارک کند که شما نمی‌توانید وارد پارکینگ منزل یا محل کار خود شده یا از آنجا خارج شوید، و این کار را تکرار می‌کند، لازم است در هر نوبت، از این وضعیت عکس بگیرید و از دیگران بخواهید که شاهد این قضیه باشند.

عکس گرفتن از آنجایی مهم است که بتوانید با ارائه عکس‌ها، از صاحب خودرو به عنوان «ایجاد مزاحمت و ممانعت از حق» شکایت کرده و افرادی که این صحنه را دیده‌اند را هم به عنوان شاهد معرفی کنید.

البته اگر ماشین شخصی که از اهالی محل نیست برای اولین بار جلوی پارکینگ شما پارک کرده و مانع رفت و آمد شما شده می‌توانید با پلیس ۱۱۰ تماس بگیرید. از نظر پلیس و قانون، پارک کردن خودرو مقابل درب منازل دیگران حتی اگر برای پنج دقیقه باشد، تخلف محسوب می‌شود و مصداق توقف در محل ممنوع است و علاوه بر جریمه خودرو توسط جرثقیل پلیس بدون دریافت هزینه جرثقیل از شما که شاکي هستید به پارکینگ پلیس منتقل خواهد شد.

۷۰ درصد موتورسواران

فائد گواهینامه هستند

شهرداری ها نقش بی بدیلی در پیشگیری از وقوع جرم دارند

قائم مقام معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه با اشاره به اینکه ۷۰ درصد موتورسواران فاقد گواهینامه هستند گفت: شهرداری‌ها نقش بی بدیلی در پیشگیری از وقوع جرم دارند.

به گزارش تسنیم، رضا مسعودی فر در مراسم انعقاد تفاهم نامه بین شهرداری تهران و معاونت اجتماعی قوه قضاییه، اظهار کرد: این تفاهم نامه، سند مشترک همکاری ما برای پیشگیری از جرم است که هدف قوه قضاییه و شهرداری تهران به شمار می‌آید. وی افزود: شهرداری به دنبال شهر پاک، غاری از آلودگی‌ها هن و هوشمند است و این مولود نیز مدنظر ما هم قرار دارد چرا که جرم در چنین شهری به حداقل می‌رسد بنابراین رسالت و هدف مشترک داریم و در این راستا این تفاهم نامه امضا می‌شود.

قائم مقام معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه گفت: موضوع پیشگیری از جرم موضوع جدیدی نیست اما سالها مغفول مانده بود و ضرورت دلست که حتما به آن بپردازیم. اما پیشگیری از جرم هیچ وقت برعهده یک دستگاه نبوده و دستگاه‌های دیگر نیز باید در این زمینه فعال باشند.

در غیر این صورت ممکن است اقدامات صورت گرفته خیلی تأثیر گذار نباشد. مسعودی فر با بیان اینکه در شهرداری های همه شهرها به ویژه تهران ظرفیتهای زیادی برای همکاری وجود دارد، تصریح کرد: یکی از این ظرفیتها مترو است و می‌توان از طریق آن اقدامات مفید و موثری انجام داد.

وی با اشاره به اینکه طبق مطالعات صورت گرفته تأثیر محیط در وقوع جرم سه برابر بیشتر از مکان کنینف دربرابر بیماری هاست، گفت: اگر مکان های بی دفاع شهری که برای خدمت به مردم ایجاد شده به حال خود رها شود ممکن است زمینه ساز وقوع جرم باشد مانند پارکها، در مقطعی پارکها داری وردی و خروجی و دیوار و نرده بودند اما دیگر جرمها وضعیتی مرسوم نیست و در بسیاری از پارکها درختهایی کاشته شده که مشاهده پارک در بیرون امکان پذیر نیست و این امر می‌تواند زمینه ساز وقوع جرم باشد.

قائم مقام معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه با بیان اینکه شهرداری ها نقش بی‌بدیلی در پیشگیری از وقوع جرم دارند، گفت: معاونت اجتماعی قوه قضاییه در حوزه آموزش و اطلاع رسانی آمادگی کافی دارد و در حوزه های مختلف از جمله حمل و نقل شهری پروژه هایی را دنبال می‌کند که یکی از آنها به ساماندهی موتورسکلنها مربوط است.

وی افزود: با آغاز طرح ساماندهی موتورسواران به این نتیجه رسیدیم که وضعیت غیرقابل قبول و نابه سامانی در مباحث مربوط به موتورسواران و فضای نالمنی که در تردد ایجاد می‌کند وجود دارد.

بررسی ها نشان می‌دهد بیش از ۷۰ درصد موتورسواران فاقد گواهینامه هستند و قطعاسبیاری از آنها بیمه نیز ندارند و در صورت وقوع حادثه نمی‌توانند به یا خسارت بپردازند. همچنین در برخی سرفتها و کفج قایی هایی که اتفاق می‌افتد نباید از نقش موتورسواران غافل شد.

جامعه

یک ازدواج ساده چقدر پای جوانان خوزستانی آب می خورد؟



پدر تازه داماد اهوازی عنوان می‌کند: هزینه زرزو تالار مراسم ۴ میلیون و هر پرس غذا ۲۷ هزار تومان بود که حالا و

بعد از این همه گرانی معلوم نیست که هزینه این مراسم چقدر بای ما آب می‌خورد ولی اگر به فکر ازدواج جوانان هستیم باید به فکر آنها باشیم و

نمی‌شود از سادگی بگوییم اما ندانیم این سادگی هم هزینه بالایی دارد. **قیمت رهن و اجاره خانه در مناطق مختلف اهواز** برای رهن کامل یک واحد ۸۰ متری در منطقه گلستان اهواز باید بیش از ۱۵۰ میلیون تومان هزینه کرد هر چند برخی از منازل با توجه به شرایطشان تا ۸۰ میلیون تومان هم رهن داده می‌شوند.

قیمت اجاره در این منطقه نیز بستگی به پول پیش دارد اما با ودیعه ۷۰ میلیونی و ماهیانه یک میلیون تومان می‌شود یک واحد دو خوابه تمیز در این منطقه پیدا کرد.

قیمت رهن و اجاره منازل در زیتون کارمندی و کوی ملت هم مشابه گلستان است و در محلات مختلف این مناطق هم می‌توان با این قیمت‌ها یک خانه خوب پیدا کرد.

پیش و ۷۰۰ هزار تومان اجاره ماهیانه می‌توان یک واحد خوب پیدا کرد اما برای رهن کامل بین ۶۰ تا ۸۰ میلیون تومان پول نیاز است. مناطق مانند پردیس، خشایار، معین زاده و بهارستان نیز می‌توان با ۵۰ میلیون تومان یک خانه را به صورت کامل رهن کرد ولی اجاره مسکن در این مناطق کمتر از ۴۰۰ هزار تومان ماهیانه نیست.

قیمت رهن و اجاره در مناطق مختلف اهواز به عوامل مختلفی بستگی دارد و باید دید که زوج‌های جوان با توجه به شرایط کاری و خانوادگی کدام محله را برای زندگی انتخاب می‌کنند.

به گزارش فارس، مردادهام سال ۹۷ نیز گزارش مشابهی در خبرگزاری فارس منتشر شد که در آن زمان برای آغاز یک زندگی اهواز به حداقل ۹۰ میلیون پول نیاز بود؛ حالا در این شرایط اقتصادی هم نمی‌توان یک نسخه واحد پیچید ولی قطعاً ولم ازدواج برای آغاز یک زندگی در شهری مانند اهواز کافی نیست.

هرچند به گفته برخی از پیران، ازدواج مجموعه‌ای از مزه‌ها است و باید از شوری، شیرینی و تلخی آن لذت برد و تجربه آموخت اما باید سختی‌های ابتدای زندگی را کاهش پیدا کند تا جوانان با شیرینی بیشتری زندگی خود را آغاز کنند، شاید نگاهی به شرایط اقتصادی امروز صحت این ضرب المثل را تأیید می‌کند که «ازدواج بیشتر از رفتن به جنگ شجاعت می‌خواهد».

طراحی و راه‌اندازی سامانه مستندسازی ادله الکترونیکی

مستندسازی طراحی کردند که به صورت آزمایشی راه اندازی شده و ان‌شالله تا پایان سال جاری به بهره برداری رسمی رسیده و در اختیار مراجع قضایی و ضابطین قرار خواهد گرفت.

این مقام قضایی اظهار کرد: طراحی و راه اندازی سامانه‌های هوشمند دریافت گزارش‌های مردمی در خصوص جرایم فضای مجازی و محتوای مجرمانه از قبیل گزارشات مربوط به فیشینگ گزارش هک و نفوذ و ارائه بیش از ۲۴ خدمت الکترونیک معاونت فضای مجازی دادستانی کل کشور در پرتال internet.ir از جمله اقدامات دیگر این معاونت است.

وی پیگیری اصلاح فرایندها و رفع نواقص مربوط به خدمات الکترونیک قضایی را از دیگر اقدامات معاونت فضای مجازی در بهره‌گیری از فناوری‌های نوین عنوان کرد و گفت: پیگیری گسترش و ارتقاء ارتباطات الکترونیک و سامانه‌های ارتباطی آنلاین بین دستگاه قضایی و ضابطان، پیگیری تحقق دادرسی الکترونیکی و خودکارسازی فرآیندهای پاسخگویی به استعلامات درخط قضایی با همکاری بانک مرکزی، وزارت ارتباطات و سایر نهادهای ذیربط از جمله دیگر فعالیت‌های این معاونت است.

معاون دادستان کل کشور ایجاد سامانه و درگاه اینترنتی برای دریافت گزارش‌های مردمی درخصوص نحوه رسیدگی به جرایم فضای مجازی در دادرسهای سراسر کشور (به منظور اعمال نظارت بر فرآیندهای رسیدگی و ارتقای کیفی دادرسی) را خدمتی دیگر از سوی معاونت فضای مجازی دادستانی کل معرفی کرده و افزود: پیگیری استفاده از ظرفیت دیپلماسی سایبری برای شکل گیری و ارتقاء همکاری‌های بین‌المللی و چندجانبه برای مقابله با جرایم سازمان یافته و مهم فضای مجازی و پیگیری اختصاص شعب تخصصی جرایم رایانه‌ای در دادرسرا و محاکم و ارائه آموزش های تخصصی و روزآمد از دیگر موارد مهم اقدامات است.



کودکی که وارد بهزیستی شده است و بعداً خارج می‌شود، در صورتی که او را مجدداً مشاهده کردیم بدانیم این کودک کدام کودک است و از اول چرخه را شروع نکنیم. فرید ادامه داد: چالش دیگر در خصوص اتباع است. تقریباً از کودکان غیر ایرانی که وارد سیستم بهزیستی می‌شوند بیش از ۷۰ درصد اوراق هویتی ندارند یا اوراق هویتی آن‌ها معتبر نیست.

در واقع با عبور یا حضور غیر مجاز دارند. طی جلساتی با اداره اتباع خواستیم تا آن‌ها را تعیین تکلیف کنند. به هر حال کودکی که وارد شده است نباید مورد استعمار و بهره کشی قرار گیرد. ما نباید شاهد این برده داری نوین باشیم و کاری نکنیم.

۳۰۰ هزار تومان و برای خرید تلویزیون خارجی باید بین ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تا ۹ میلیون تومان هزینه کرد.

وی اضافه می‌کند: معمولاً جوان‌ها نیم نگاهی به آینده دارند و به همین دلیل بیشتر به دنبال خرید تلویزیون ۵۰ اینچ هستند که در این صورت باید بیش از ۱۰ میلیون تومان هزینه کنند.

بنی تمیم می‌گوید: انتخاب یخچال فریزر به عوامل مختلفی بستگی دارد اما به صورت کلی برای خرید کالای ایرانی باید بین ۷ تا ۳۰ میلیون و برای خرید تولیدات خارجی باید بین ۱۵ تا ۸۴ میلیون هزینه کرد.وی بیان می‌کند: برای خرید فرگاز تولید داخل ۳ تا ۶ میلیون و تولید کشور خارجی بین ۷ تا ۱۷ میلیون و برای خرید کولر ۳۰ هزار نیز باید ۱۰ تا ۳۰ میلیون تومان هزینه کرد.

این فروشنده کالای خانگی می‌افزاید: این اقلام، اقلام اصلی هستند ولی باید وسایلی مانند ظرف و ظروف، سرویس خواب، فرش، اتو، ششوار و... اضافه کرد که این کالاها نیز هزینه زیادی به خود اختصاص می‌دهند.

طلا و سکه را کنار گذاشتیم

پدر یکی از تازه دامادهای اهوازی نیز در گفت‌وگو با فارس می‌گوید: به خانواده عروس قول داده بودیم که تا قبل از آغاز ماه محرم این زوج را به خانه بخت بفرستیم و سر حرفمان هم ماندیم. وی می‌افزاید: طبق توافقاتی که با خانواده عروس داشتیم، قرار شد طلا و سکه نخریم اما واقعاً سوالم این است که پسرم نباید برای همسرش یک انگشتر طلا بخرد؟ چرا باید قیمت یک حلقه به بیشتر از ۳ میلیون تومان برسد؟

او ادامه می‌دهد: با توجه به شیوع کرونا فعلاً مراسم عروسی را لغو کردیم هرچند باید جشن مختصری بگیریم ولی برای همین جشن مختصر هم حدوداً ۷ میلیون تومان هزینه کردیم.

تسریع در آن می‌شود.

وی افزایش دقت، صحت، سلامت و شفافیت در فرآیند دادرسی با توجه به ثبت دقیق اقدامات انجام شده در این فرآیند را از دیگر اثرات و فواید فناوری‌های نوین دانست و افزود: سازماندهی مستندسازی رویه‌ها و تصمیم‌گیری‌ها برای قضات، برابری و عدالت در بهره‌مندی از خدمات قضایی، فراهم کردن اطلاعات جامع و تحلیلی برای تصمیم‌گیری صحیح و عادلانه مراجع قضایی (ارتقاء کیفی) و تسریع در شناسایی و مقابله با فساد اقتصادی و جرایم سازمان یافته از طریق تحلیل پایگاه‌های داده و بهره‌برداری از فناوری‌های نوین هوش مصنوعی بتوان این جرایم مدرن را فناوری است.

معاون دادستان کل کشور به تشریح برخی اقدامات معاونت فضای مجازی دادستانی کل کشور در بهره‌گیری از فناوری‌های نوین پرداخت و گفت: با توجه به جایگاه معاونت فضای مجازی دادستانی کل کشور در نظارت و پیگیری امور فضای مجازی، اقدامات و پیگیری‌های خوبی برای استفاده از این فناوری‌ها انجام شده است. بایایی خاطرنشان کرد: پیگیری برای استفاده از فناوری‌های نوین برای کشف جرایم مالی در بستر مبادلات مالی و فضای مجازی با سیستم‌های کشف و مدیریت تقلب از جمله اقدامات معاونت فضای مجازی است. در توضیح این موضوع باید گفت با توجه به اینکه ارتکاب جرایم مالی از قبیل کلاهبرداری، مدرن و پیچیده شده اس لذا کشف آن نیز نیاز به عاملی فراتر از عامل انسانی و استفاده از ابزارهای هوشمند دارد تا در تحلیل رفتارهای مجرمانه از طریق هوش مصنوعی بتوان این جرایم مدرن را کشف نمود.

وی به طراحی و راه اندازی سامانه مستندسازی ادله الکترونیکی در معاونت فضای مجازی دادستانی کل کشور هم اشاره داشت و گفت: با توجه به ماهیت فرار ادله الکترونیکی، عدم ثبت به موقع این ادله موجب از بین رفتن آن و در نتیجه از بین رفتن قابلیت استناد به این ادله می‌شود. در این راستا عوامل فنی این معاونت سامانه‌ای برای

هرقدر هم که شور و شوق زندگی زیاد باشد و وضع مالی خوب باز هم دلیل نمی‌شود که قیمت کالاها، طلا و خانه جوانان را نترساند، این روزها سری به بازار زده‌ایم تا ببینیم یک ازدواج ساده در سال ۹۹ چقدر آب می‌خورد.

قیمت کالای خانه

یک فروشنده لوازم خانگی به فارس می‌گوید: کالای خانه با اجناسی مانند لباس فرق می‌کند و هر خانواده‌ای با توجه به پیشینه ذهنی که از کالاهای تولید داخل و خارج دارد، برای خرید اقدام می‌کند؛ البته نباید غفلت کرد که در سال‌های اخیر به دلیل بحث‌های مالی مردم سعی کرده‌اند که خواسته‌های خود را با قیمت بازار هماهنگ کنند.

بنی تمیم ادامه می‌دهد: در هر خانه وجود کولر، تلویزیون ماشین لباسشویی، جاروبرقی و یخچال فریزر ضروری است برای همین در ابتدا قیمت این کالاها را می‌گویم.

وی می‌افزاید: برای خرید ماشین لباسشویی تولید داخل باید بین ۱۱ تا ۱۲ میلیون کنار گذاشت؛ البته چون اکثر خانواده‌ها توانایی تعویض کالای خانه خود را بعد از دو سه سال ندارند، بهترین انتخاب برای آنها حدوداً ۱۱ میلیون آب می‌خورد؛ در انتخاب ماشین لباسشویی هم بسته به امکانات ماشین و شرکت تولید کننده باید بین ۹ تا ۳۹ میلیون تومان کنار گذاشت که انتخاب اقتصادی برای ماشین لباسشویی خارجی بین ۱۵ تا ۱۹ میلیون تومان است.

این فروشنده لوازم خانگی عنوان می‌کند: برای خرید تلویزیون ۴۳ اینچ ایرانی باید بین ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان تا ۵ میلیون و

بایایی درباره نقش فناوری‌های نوین در گسترش عدالت و افزایش دقت در فرآیند دادرسی توضیحات داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، جواد بایایی معاون امور فضای مجازی دادستانی کل کشور به ضرورت بهره‌گیری از فناوری‌های نوین برای گسترش عدالت پرداخت و گفت: با توجه به عدم کارایی روش‌های سنتی در کشف و پی‌جویی برخی جرائم و همچنین شرایط خاص و نیاز روز به استفاده از فناوری‌های نوین در رسیدگی‌های قضایی نقش استفاده از فناوری‌های نوین در گسترش عدالت بیش از پیش برجسته می‌شود که این امر در بهبود مدیریت قضایی نیز بسیار تأثیر گذار است.

وی بیان کرد: در این راستا قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور، برنامه‌های پنج ساله پنجم و ششم، برنامه چهارم توسعه قضایی و برنامه‌های راهبردی سند طرح تحول قوه قضاییه به استفاده از فناوری‌های نوین در گسترش عدالت، از طریق دادرسی الکترونیکی تأکید دارد.

این مقام قضایی به بیان برخی فواید و آثار بهره‌گیری از فناوری‌های نوین هم اشاره کرد و افزود: استفاده از فناوری‌های نوین آثار بسیار خوبی در گسترش عدالت دارد که از جمله می‌توان به تسهیل دسترسی به خدمات قضایی و کاهش مراجعات حضوری شهروندان به مراجع قضایی و در نتیجه کاهش هزینه‌های جانبی مادی و معنوی دادرسی برای مردم، کاهش مرسلات و مکاتبات کاغذی در نظام قضایی و اداری، کشف هوشمند جرایم و مقابله با آن‌ها اشاره کرد.

بایایی به دیگر فواید بهره‌گیری از فناوری‌های نوین اشاره کرده و تصریح کرد: سرعت بخشی و کاهش زمان رسیدگی از دیگر فوائد فناوری‌های جدید است. یکی از شاخص‌های ارزیابی کیفی گسترش عدالت، موضوع عدم اطاله و سرعت در رسیدگی است که استفاده از فناوری‌های نوین با بسترها و ساز و کارهایی که فراهم می‌کند موجب

دنبال کردن تبلیغ افزارها

تهدیدی علیه امنیت سایبری

سرهنگ رجبی درباره تبلیغ افزارها و خطرات



آن‌ها برای امنیت کاربران در فضای مجازی توضیحاتی داد.

سرهنگ علی محمد رجبی رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با بیان اینکه دنبال کردن تبلیغ افزارها، تهدیدی علیه امنیت سایبری است، گفت: تبلیغ افزارها یا Adware ها، نوعی از بدافزار در قالب برنامه‌های موبایلی هستند که پس از نصب، انبوهی از پیام‌های تبلیغاتی را به کاربر نمایش می‌دهند و حتی ممکن است به صورت پنهانی اقدام به نصب سایر برنامه‌ها و عضویت ناخواسته کاربر در موبایلشان نمایند کنند.

وی افزود: اگر کاربران به صورت لرادی در پیام‌رسان‌های مختلف، عضو کانال یا گروهی می‌شوند و یا برنامه‌ای بدون اراده آن‌ها در موبایلشان نصب شده و یا حتی برای استفاده از یک برنامه مجبور به نصب برنامه دیگری هستند بداندند که قربانی یک تبلیغ افزار شدند.

سرهنگ رجبی تصریح کرد: سرقت و ارسال اطلاعات برای مقصد نامشخص، نمایش تبلیغات ناخواسته بر روی دستگاه هوشمند که‌شن سرعت تلفن همراه، داللود و نصب ناخواسته برخی از برنامه‌ها و افزایش مصرف اینترنت گرفتاری‌هایی هستند که کاربران با نصب تبلیغ افزار به آن‌ها دچار می‌شوند.

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا توصیه کرد که کاربران از نصب هر گونه برنامه موبایلی ناشناخته از فروشگاه‌های نرم افزار غیرمعتبر و شبکه‌های اجتماعی خودداری کنند و با نصب یک ضدبدافزار به‌روز از دلدیهایشان مراقبت کنند.

تخصیص ۵۰ میلیارد تومان

برای آزادی بیش از ۲ هزار

زندانی جرایم غیر عمد



رئیس سازمان زندان‌ها گفت: ۵۰ میلیارد تومان برای آزادی بیش از ۲ هزار زندانی جرایم غیر عمد تخصیص داده شده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در حاشیه جلسه شورای عالی قوه قضاییه حاج محمدی رئیس سازمان زندان‌ها با اشاره به توافقی صورت گرفته با بنیاد مستضعفان، از تخصیص ۵۰ میلیارد تومان برای آزادی بیش از ۲۰۰۰ نفر زندانی جرایم غیر عمد خبر داد و افزود: از مقام معظم رهبری بابت این استجازه و از مهندس فتاح بابت هم‌راهی برای تأمین این مبلغ و آزادی این محکومان تشکر می‌کنیم؛ چرا که هر چه محیط زندان گلستان بشود با هم زندان پدیده ای نامطلوب است.

وی با اشاره به افزایش کرونا در کشور، کاهش جمعیت کفیری را یکی از رلهکارهای ایجاد فاصله‌گذاری اجتماعی در زندان‌ها عنوان کرده و افزود: سازمان زندان‌ها این آمادگی را دارد که در صورت در نظر گرفتن ارفاقات مجدد قانونی برای زندانیان، با همکاری نهادهای مردمی، زندانیان آزاد شده و یا مرخصی رفته در جامعه رها نشوند و تحت اقدامات تربیتی و باز اجتماعی قرار گیرند تا مردم از این بابت نگرانی نداشته باشند.

۵۵ درصد کودکان کار و خیابان ایرانی نیستند

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفت: در سال‌های اخیر ۵۵ درصد کودکان کار و خیابان که جذب شده بودند، غیر ایرانی هستند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حبیب... مسعودی فرید معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در نشست خبری که روز گذشته برگزار شد، در خصوص وضعیت کودکان کار و خیابان، اظهار کرد: آیین نامه ساماندهی کودکان خیابانی در سال ۸۴ در هیأت دولت تصویب شد. همچنین در سال ۷۸ بر نامه توسعه ششم نیز اهداف کمی رابرای میزان پذیرش کودکان کار و خیابان قرار داد که در ماده ۸۰ هم سازمان بهزیستی مکلف شده با همکاری سایر دستگاه‌ها در این خصوص اقدام کنند.فرید با اشاره به اینکه طرح‌های مختلفی تاکنون برای اجرای این برنامه دنبال شده است، افزود: دو نکته که در مورد همه مسائل اجتماعی باید مطرح شود و مورد توجه باشد، این است که تصویر آسیب‌های اجتماعی به مرور زمان با عوامل فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی ممکن است تغییر کند، برای مثال در سال ۸۴ عمده کودکان خیابانی در کشور ایرانی بودند، اما به مرور زمان و در سال‌های اخیر ۵۵ درصد کودکان کار و خیابان که جذب شده بودند غیر ایرانی هستند که این میزان در تهران به بیش از ۸۰ درصد رسیدوی با بیان اینکه برای اینکه چرخه آسیب را متوقف کنیم باید فرآیند ساماندهی و توانمندسازی را تا انتهای آن انجام دهیم، ادامه داد: در حوزه مسائل اجتماعی بخشی تحت عنوان شناسایی و جذب وجود دارد، اما بعد باید با اقدامات توانمندسازی باید کاری کنیم دوباره شاهد ورود فرد به خیابان نباشیم.

فرید با بیان اینکه برای حل این موضوع نمی‌توان نسخه واحدی داد، تصریح کرد: این کودکان از خانواده‌های متنوعی هستند و به دلایل متعدد مثل فقر یا از کار افتادگی سرپرست اعتیاد ولدین یا بهره کشی و کرانه شدن وارد چرخه کار شده‌اند. برای هر کدام از این موارد باید نسخه خاص هر فرد را تجویز کنیم که همان «مدیریت مورد» است.